ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

MEMORANDO

Ao
Exmo. Sr. Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretario Municipal de Administração

Nesta,

Senhor Secretario,

Solicito de vossa Excelência autorização para realização da Intenção de Registro
de Preços, comunicando, assim, os demais órgãos e entidades municipais, para que se

manifestem no prazo previamente estabelecido, sobre a abertura de Processo Licitatório, o
mesmo objetivando a Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção oom reposição de peças em equipamentos de

refrigeração e ventilação para suprir as necessidades desta secretaria.

Segue em anexo os quantitativos estimados para atender as necessidades desta
Secretaria.

Bom Lugar - MA, 04 de Íbvereiro de2022

JA SOUSA SILVA
CPF: 4.6A3-52

Responsável pelo seicr de Compras

Processo:

@-

fiSTÀ§O S$ §L{RÁ.T{KÃÜ
I}RHI.§ITU[L,\ M[I]tiiICIPÀL ü§ §ÜM LUüÀR
GÀ§TJ§§T§. IX} PRT{F§I O
§*ra $sn$cl §ever*. üsntrü Âdrninistrslivo
("1"§i.F"J.: (l I"SI I.i*()$1ü001 -ü4

flÍllrrItttl§ §:,I§s{tt}}l n§ 1.1.}r§ *Ç{}$ro §§ 3$31

A Pref'eira do Municlpi* de Bom Lugnr. Es{tdç
r{t: M*rnnhâo. no usil dc suax atribuiç*eri l*gais

*rn çunlbr:rnidade conr a Lci CIrgânir;* rit:
Municipin.

R§§T}LV§:

Ârt" Iô. - NO§,N§ÀR a §r"" JACI{§LINf.8§;§{}u§* §ll.VA. CPF: ô1:.114.6ili-il c Rt;:
{i4$t}§1?22üll-4 §§PrtlÂ. pâri1 ü Cargo de CH§FE §§ §fÇÃ0 t}§ PÀTIUMÔI}{IO.
((}§IPRÂ§ § À["NüI(ÀRIF,4,nO - §ECR§',rÁRIÁ §TUNICIPÂL DE ÀD]!II|§§TRAÇÃO,
**lrfirrmc Plnno d* C*rgos un: üurnissitr, ú*stc Munrcípio. a partir dcsta data.

Árt"Jl * Esta Portaria sntrâ cm vigcr na data dc sua publicaçâo, rr:vogadas as disposiçÕcs cm

cilnlrário.

Àrt. 3': Publirlue-se, Cumpr*-se na f'orma da tei.

ü*bine{e d* Prefrita Muniripal de Bam Lug*, no lll$tldu do Maranhía, l? de agosto de Iü21.

.. ! f,!

r/rn$.ilrrr' i,:.1*,,.,|rgr,nxi.r.ry'i:.

Marltnc Srlva Miraiida
Prei'cíta Municipal

*'*
f-mailr pr*feitura, " i 'r . .], .- ::. ,,rr: " §lt8: $rww.b§rnlugar,ma.gov.br

Processo fuWo,Zl
)

Processo:

Ç>-

Aedrto& sk0tr$ni§.arnêst§ $çr: §v.a!$s ds hteiu §anrpar.r ;iini*r- CFf 's.1Ft.4ô3-* e§: 1?Í08i20â1 16i1

PKTT§ITURA MUNICIPAL NE BCIM LU§ÀR

nlARlo oFlcl
§§TAüO O§

Ano lX - Êdiçâo N§ 109 dê 17 de AgoÊlo de ?$?1

GÂ§INIT§ P* pfi*§§ffS - §XECUfirr0 - pORrÀHâü t§§&SâI
püfirAnh t*:155/r0BÍlt§.1.x,p§ Açp§Tq p§ n$Ê'!

ül{ffiâ T. i§13i §;--§tr-hw,t§§[. J:
§snfürmidâS* tsm a LeiSrç*ni*n dn Mr*rrl*ipr*.

§E$0LVE;

Art. 1'. - H0ill§À§ a Sr* *&ÇfrS.{,Il{§..ff-H..S§USÂ.,..$rLvÀ cpr: §12.134.s*s-5Ê * ft§:
s4§13§17â201â-4§sPlMA,peDEFATRliiÔ§*B,tsÀÜPfi,A§E
AI-MÇXARIFA§O - SECR§TÂ§m r*Ur*lÇlFA[. §E ADMTN§TFtAÇÂO,conforme Ftano de targcs enr
tornissâo. deste Munhipio, a p*$rr $s$ts dâtê.

ârt, 2o - Êsta Fortaria entrâ em vigi:r na data de sua pub'licaçáo, revogadas as disposÍçÕ*s ern
contráno.

Àrlr 3§; Publique-se, Çumprâ-s* na forsn* d* L*i.

Gabinete da Prelaita üÃunieipal d* B*m Luger, no §stâdo do lUlnranhüo, 1? d* *go*to de *SÊ1.

Frtarle*'r* Silvn Miranda
$§r*{witm Municip*l

A$âifiüSs §l§l{snrs,erneslê §r; Êun§da *§ il4s'ü SêrÍ}p" is i*fri*.
*SF; "".. 1I1^4S3--' em 1?/0&13Slt tô:1s:4* - lP ççm n*: 'J*â. i *8.0.

'
:i$

wwyu.bôir{r,r§$v"n'l§,Ssv.§$dÉ*}Ê}§{}fi*iirlJ?:ci* I **4

Pta$§{i} }* É§ lt,ii{}*I

fs,§W.Íilil:tdrri:§|-.rtil
f,Í.$§.,:FÀrr.,\+
$f §-_ p.{.
§§*$ ia.r*t§1

il§§.w,l§r ln."*t{I4ur,.."'.*'

I

i

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 r.400/0001-04

ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS

Item DESCRIÇÃO UND QUANT.
I Carga de gás em geladeira Rl34 Und 4

2
Limpeza de ar condicionado tipo Split capacidade 9.000
Btus

Und 30

J
Limpeza em ar condicionado tipo Split capacidade 12.000
Btus

Und 60

4
Limpeza em ar condicionado tipo Split capacidade 18.000
Btus

Und 20

5
Limpeza em ar condicionado tipo Split capacidade 22.000
Btus

Und 20

6
Reposição de refil em bebedouro. (com fornecimento da
peça)

Und r0

7
Serviço da reposição da hélice do condensador do ar
condicionado tipo Split. (com fornecimento da peÇa)

Und r0

8
Serviço de lanternagem em geladeiras. (com fornecimento
da peça) Und 5

9
Troca de sensor de temperatura e degelo de ar condicionado
tipo split 9.000 btus. (com fornecimento da peÇa) Und 5

10
Troca de sensor de temperatura e degelo de ar condicionado
tipo split 12.000 btus. (com fornecimento da peça) Und l0

il Troca de sensor de temperatura e degelo de ar condicionado
tipo split 18.000 btus. (com fornecimento da peça) Und

12
Troca de sensor de temperatura e degelo de ar condicionado
tipo split 22.000 btus. (com fornecimento da peça)

Und l0

r3
Serviço de reposição da Placa de comando da evaporadora
de 9.000 a 18.000 btus. (com fornecimento da peça) Und l0

14
Serviço de reposição da placa eletrônica de 9.000 a 18.000
btus. (com fornecimento da peça)

Und l0

l5 Serviço de reposição da turbina da evaporadora de 9.000 a

18.000 btus. (com fomecimento da peça)
Und 5

t6 Serviço de reposição de capacitor para aÍ condicionado tipo
Split de 9.000 a 12.000 btus. (com fomecimento da peça) Und r0

l1
Serviço de reposição de capacitor para ar condicionado tipo
Split de 18.000 a24.000 btus. (com fomecimento da peça)

Und 20

18
Serviço de reposição de motor ventilador para Split de

9.000 a 12.000 btus. (com fornecimento da peça) Und l0

l9 Serviço de reposição de motor ventilador para Split de
18.000 a24.000 btus. (com fornecimento da peça)

Und 6

20
Serviço de reposição do compressor de ar condicionado tipo
Split 9.000 btus. (com fornecimento da peça) Und l0

2t Serviço de reposição do compressor de ar condicionado tipo
Split 12.000 btus. (com fornecimento da peÇa)

Und l0

22
Serviço de reposição do compressor de ar condicionado tipo
Split 18.000 btus. (com fomecimento da peça) Und 5

23
Serviço de reposição do compressor de ar condicionado tipo
Split 24.000 btus. (com fornecimento da peça) Und 5

24
Serviço de reposição do condensador de ar Split 9.000 btus.
(com fornecimento da peça) Und l0

25
Serviço de reposição do condensador de ar Split 12.000
btus. (com fomecimento da peça) Und l0

26
Serviço de reposição do condensador de ar Split 18.000
btus. (com fornecimento da peça) Und 5

Rubrrca: é?-

5

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

§

Fls.

27
Serviço de reposição do condensador de ar Split 24.000
btus. (com fornecimento da peça) Und r0

28
Serviço de reposição do protetor térmico 9.000 btus. (com
fornecimento da peça) Und l0

29
Serviço de reposição do protetor térmico 12.000 btus. (com
fomecimento da peça) Und l0

Serviço de reposição do protetor térmico 18.000 btus. (com
fornecimento da peça)

Und30 I

3l Serviço de reposição do protetor térmico 24.000 btus. (com
fornecimento da peça) Und r0

)Z
Serviço de reposição do sensor da evaporadora de ar
condicionado tipo Split de 9.000 btus. (com fomecimento
da peça)

Und r0

JJ

Serviço de reposição do sensor da evaporadora de ar
condicionado tipo Split de 12.000 btus. (com fornecimento
da peça)

Und l0

J1+
Serviço de reposição do sensor de ar condicionado tipo Split
de 18.000 btus. (com fornecimento da peça) Und 5

Serviço de reposição do sensor de ar condicionado tipo Split
de 24.000 btus. (com fornecimento da peça)35 Und 5

36
Serviço de reposição do motor do ventilador do
condensador de ar condicionado tipo Split 9.000 btus. (com
fornecimento da peça)

Und r0

)l

Serviço de reposição do motor do ventilador do
condensador de ar condicionado tipo Split 12.000 btus.
(com fornecimento da peÇa)

Und 8

38
Serviço de reposição do motor do ventilador do
condensador de ar condicionado tipo Split de 18.000 btus.
(com fornecimento da peça)

Und 7

39
Serviço de reposição do motor do ventilador do
condensador de ar condicionado tipo Split de 24.000 btus.
(com fornecimento da peça)

Und 8

40
Serviço de reposição do motor do ventilador do evaporador
de ar condicionado tipo Split 9.000 btus. (com
fornecimento da peça)

Und l0

4t
Serviço de reposição do motor do ventilador do evaporador
de ar condicionado tipo Split 12.000 btus. (com
fornecimento da peça)

Und t0

42
Serviço de reposição do motor do ventilador do evaporador
de ar condicionado tipo Split de 18.000 btus. (com
fornecimento da peça)

Und 5

43
Serviço de reposição do motor do ventilador do evaporador
de ar condicionado tipo Split de 24.000 btus. (com
fornecimento da peÇa)

Und 5

44 Troca da resistência de freezer. (com fomecimento da peça) Und l0
Troca de boia para bebedouro. (com fornecimento da peça)45 Und l0

46
Troca de capacitor de ventilador da evaporadora de ar
condicionado tipo Split de 9.000 btus. (com fomecimento
da peça)

Und l5

Troca de capacitor de ventilador da evaporadora de ar
condicionado tipo Split de 12.000 btus. (com fornecimento
da peça)

Und47 l5

48
Troca de capacitor de ventilador da evaporadora de ar
condicionado tipo Split de 18.000 btus. (com fornecimento
da peça)

Und 8

49
Troca de capacitor de ventilador da evaporadora de ar
condicionado tipo Split de 24.000 btus. (com fornecimento

Und 6

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

Bom Lugar - MA, 04 de fevereiro de2022

JA SOUSA SILVA
34.603-52CPF 6 2.1

Responsável pelo setor de Compras

Processo:

da peça)

50
Troca de filtro para bebedouro ET 200. (corn fornecimento
da peça)

Und 5

5t
Troca de filtro para bebedouro ET 300. (com fornecimento
da peça)

tJnd 5

52
Troca de Hélice para ar condicionado de 9.000 BTUS
(com fornecimento da peça)

Und 5

53
Troca de helice para ar condicionado de 12.000 BTUS
(com fornecimento da peÇa)

Und 5

54
Troca helice para ar condicionado de l8.000BTUS. (com
fomecimento da peça)

Und 2

55
Troca de helice para ar condicionado de 24.0008TUS
(com fornecimento da peÇa)

Und 2

56
Troca de refil ET 200 para bebedouro. (com fomecimento
da peça) Und 5

57
Troca de refil ET 300 para bebedouro. (com fornecimento
da peça) Und 5

58
Serviço de troca da placa display da evaporadora de 9.000
BTUS. (com fornecimento da peça)

Und l0

59
Serviço de troca da placa display da evaporadora de 12.000
BTUS. (com fornecimento da peça)

Und l0

Serviço de troca da placa display da evaporadora de 18.000
BTUS. (com fornecimento da peÇa)

Und l060

6t Serviço de troca da placa display da evaporadora de 24.000
BTUS. (com fornecimento da peça)

Und l0

62
Serviço de troca da placa display da evaporadora de 30.000
BTUS. (com fomecimento da peça)

Und t0